



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 17/23/0015

číslo objednatele 17/24/0039

číslo zhotovitele | 23081537

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Účastníci smlouvy

- 1.1 Objednatel: **STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC**
PSC, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I
zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem města
IČO: 00262978
DIČ: CZ00262978
Telefon: 485 243 111
Fax: 485 243 113
bank. spojení: [REDACTED]
ve věcech technických oprávněn k jednání: Kristýna Růžičková, referent oddělení investic (dále jen „objednatel“)
- 1.2 Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o.
PSC, sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00, Praha 8, Libeň
zastoupený: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů, a Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem
IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915
bank. spojení: [REDACTED]
oprávnění :
k jednání ve věcech smluvních Ing. Jan Syrůček, ředitel oblasti Libereckého kraje |
ve věcech technických oprávněn k jednání: Robert John, DiS, vedoucí projektu
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93177

dále je „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci Dodatku č. 3“ nebo také jen „smluvní strany“)

2. Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je smluvní potvrzení dřívějších, pro obě strany zavazujících, dohod, ve smyslu čl. 17 odst. 17.1 Smlouvy o dílo (č. 17/23/0015 – číslo objednatele a č. 23081537 – číslo zhotovitele), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 9.4.2024 a Dodatku č. 2 ev. č. 17/24/0038, vztahujících se k doplnění v předmětu plnění pro dokončení díla, možnosti realizace části předmětu plnění pro dokončení díla a s tímto související úprava rozsahu a dokončení celého díla o názvu „**Parkoviště P+R Pastýřská a ulice Nová Pastýřská 4. etapa**“.

Dodatečné práce (změny předmětu díla) zahrnuté v dodatku č. 3 jsou realizovány v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

3. Změna předmětu plnění

Smluvní strany se dříve dohodly na obsahu změny původního předmětu plnění oproti znění Smlouvy o dílo č. 17/23/0015 – číslo objednatele a č. 23081537 – číslo zhotovitele, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3.4.2024, který vychází ze Změnového listu č. 01 a 02/2024 ze dne 27.2. 2024, dále dodatku č. 2 ev. č. 17/24/0038, který vychází ze Změnového listu č.03 a 04/2024, a nyní dle změnového listu č.5 , který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3.

Odstavec 3.2 Smlouvy o dílo se mění na podkladě Změnového listu č. 05/2024 neboť:

- pro zajištění vyčleněné části zakázky (přeložka vodovodu) budou zajištěny výkopové práce v rámci vysoutěžených zemařských položek z výkazu výměr. Zhotovitel výstavby parkoviště P + R Pastýřská a Nová Pastýřská IV. Etapa zajistí výkopové a zásypové práce na svém staveništi pro zajištění vyčleněné části zakázky (přeložka vodovodu)
- Časová prodleva se pro tento změnový list nevyměřuje.

Ostatní části předmětu plnění původní smlouvy zůstávají beze změn.

4. Cena díla

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně ceny díla v důsledku změny předmětu plnění:

cena dle původního znění smlouvy č. 17/23/0015	42 946 738,12	Kč bez DPH
– číslo objednatele a č. 23081537 – číslo zhotovitele	9 018 815,01	DPH
	51 965 553,13	Kč včetně DPH
	182 127,38	Kč bez DPH
navýšení celkem (dle změnových listů 01/2023 a 02/2023)	38 246,75	DPH
	220 374,13	Kč včetně DPH
	43 128 865,50	Kč bez DPH
cena díla dle smlouvy na základě Dodatku č. 1	9 057 061,76	DPH
	52 185 927,26	Kč včetně DPH
	1 161 977,95	Kč bez DPH
navýšení podle změnového listu 04/2024	244 015,37	DPH
	1 405 993,32	Kč včetně DPH
	124 250,00	Kč bez DPH
navýšení podle změnového listu 05/2024	26 092,50	DPH
	150 342,50	Kč včetně DPH
	44 415 093,45	Kč bez DPH
cena díla dle smlouvy na základě (tohoto) Dodatku č. 3	9 327 169,63	DPH
	53 742 263,08	Kč včetně DPH

Platební podmínky zůstávají beze změn.

5. Všeobecná ujednání, doložky

Všechna ostatní smluvní ujednání, nezměněná tímto Dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Obě smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek č. 3 může být zveřejněn na webových stránkách Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

Tento Dodatek č. 3 je uzavírán na základě usnesení 10. Rady města Liberec č. 471/2024 ze dne 7.5.2024.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3 bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Příloha č. 1 – schválený Změnový list č. 05/2024

Na důkaz souhlasu s obsahem ujednání tohoto Dodatku č. 3 následují podpisy osob oprávněných za strany jednat:

V Liberci dne 28-05-2024

za objednatele



V Praze dne

za zhotovitele



Ing. Karel Voří

předseda představenstva

Ing. Tomáš Erhard

jednatel



NÁVRH ZMĚNY					číslo : 05/2024	
Zhotovitel:		Metrostav DIZ s.r.o.				
Komu:		Statutární město Liberec			Datum: 06. 05. 2024	
Název akce: P + R Pastýřská, Liberec						
Způsob odeslání/ předání/datum:	poštou	E-mailem-	Faxem:	osobně		
		X		X		
Odkazy	na přílohy:					
	na výkresy:	ano				
	na rozpočtové podklady:	ano				
	na jinou část smlouvy:					
Popis a zdůvodnění změny:						
Realizace výkopových a zásypových prací pro vyčleněnou část zakázky (přeložka vodovodu) v křižovatce ulic Ruská x Tržní náměstí x Pastýřská, která je součástí staveniště pro stavbu „P + R Pastýřská a Nová Pastýřská IV. Etapa“.						
Důvod vícepráce/méně práce	záměr objednatele	chyba v projektové dokumentaci	chyba zhotovitele	vyšší moc	jiné okolnosti	
	X				X	
Počet připojených listů výkresů změny:						
Ocenění změny:						
Celkem 124 250,- + DPH						
Nově navržená změna sjednané ceny díla			Změna času plnění:			
44 415 093,45 Kč + DPH						
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / snížení rozpočtu o částku: 124 250 Kč bez DPH. Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 124 250,- Kč bez DPH, tj. 0,29% nabídkové ceny. Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí Kč bez DPH, tj.% nabídkové ceny.						
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1						
Zástupce zhotovitele:						
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.						
Robert John, DiS.			Po.....		Datum 10.5.2024	

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD

1)

Odůvodnění dodatečných stavebních prací za užití § 222, odst. 4 ZZVZ)

- nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na VZ jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
- nemění celkovou povahu zakázky a
- hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku

Stanovisko projektanta (AD):

Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí / zamítnutí změny

Ing. Vojtěch Janků

Podpis [redacted]

Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s finančním dodatkem a předkládá investorovi k přijetí.

Ing. Tomáš Horyna

Podpis [redacted] ..

Datum

Zástupce objednatele:

Objednatel posoudil finanční dodatek.

Ing. Tomáš Kubica

Podpis [redacted]

Datum

Toto **Přijetí změny** (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.



Soupis objektů s DPH

Stavba: 22-136 - PARKOVIŠTĚ PASTÝŘSKÁ ULICE - KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ UL.
PASTÝŘSKÁ - III. ETAPA

Odbytová cena: 124 250,00

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
X	Přeložka vodovodu Ruská-Pastýřská-Tržní náměstí, zemní práce	124 250,00	26 092,50	150 342,50



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

22-136 PARKOVIŠTĚ PASTÝŘSKÁ ULICE - KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ UL. PASTÝŘSKÁ - III. ETAPA
III PARKOVIŠTĚ PASTÝŘSKÁ ULICE - KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ UL. PASTÝŘSKÁ - III. ETAPA

Stavba:
Objekt:
Objekt:

331.C 124 250,00

Rozpočet:

1	2	3	4	5	6	9	10
Por. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Celkem
Zemní práce							
1	113107323		Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z k	M2	20,000	100,00	2 000,00
4	119001401		Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenivá hrubého drčeného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	M	20,000	250,00	5 000,00
8	119001421		Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopisti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovitě světlostí DN do 200 mm	M	40,000	250,00	10 000,00
2	132254202		Ruční hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 15m3	M3	10,000	1 500,00	15 000,00
4	132254202		Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3	M3	15,000	500,00	7 500,00



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

22-136 PARKOVIŠTĚ PASTÝŘSKÁ ULICE - KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ UL. PASTÝŘSKÁ - III. ETAPA
III PARKOVIŠTĚ PASTÝŘSKÁ ULICE - KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ UL. PASTÝŘSKÁ - III. ETAPA

331.C 124 250,00

Stavba:

Objekt:

Objekt:

Rozpočet:

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena	Celkem
1	2	3	4	5	6	9		10
			<i>Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3</i>					
5	132354202		Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3	M3	15,000	600,00	9 000,00	
			<i>Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3</i>					
6	151811132		Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozeptření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 2 m, šířka přes 0,8 do 1,5 m	M2	80,000	50,00	4 000,00	
7	151811232		Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozeptření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 2 m, šířka přes 0,8 do 1,5 m	M2	80,000	10,00	800,00	
8	162751117		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	M3	25,000	200,00	5 000,00	
9	162751119		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	M3	250,000	10,00	2 500,00	
10	162751137		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžící	M3	15,000	200,00	3 000,00	



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

Objekt:

Objekt:

Rozpočet:

22-136 PARKOVIŠTĚ PASTÝŘSKÁ ULICE - KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ UL. PASTÝŘSKÁ - III. ETAPA
III PARKOVIŠTĚ PASTÝŘSKÁ ULICE - KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ UL. PASTÝŘSKÁ - III. ETAPA

331.C 124 250,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Por. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena	Celkem	
11	162751139		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	M3	150,000	10,00	1 500,00	1 500,00	
12	171151103		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších 1 000 m	M3	40,000	150,00	6 000,00	6 000,00	
13	171201221		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	T	80,000	150,00	12 000,00	12 000,00	
14	174101101		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	M3	35,000	150,00	5 250,00	5 250,00	
16	175151101		Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho k	M3	4,000	150,00	600,00	600,00	
17	583373030		šterkopisek frakce 0/8 šterkopisek frakce 0/8	T	7,200	500,00	3 600,00	3 600,00	
15	58344171		šterkodr' frakce 0/32 šterkodr' frakce 0/32	T	63,000	500,00	31 500,00	31 500,00	